
1ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 040/2012

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2012

Aos 13 (Treze) dias do mês de Junho do ano de 2012, as 08h00 (Oito)
horas, no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Alcinó-
polis – MS, sita na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº. 633, centro, reuniram-
se a Presidente da Comissão de Licitações a senhora, ELIOMAR RODRI-
GUES REZENDE GOMES, e membros LEONAN MIRANDA DA SILVA E LUCI-
MAR DE SOUSA ROCHA, designados nos autos do PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 040/2012, para a Sessão Pública da Tomada de Preços Nº.
004/2012, que tem como objeto contratação de empresa no ramo pertinente
para atender ao Contrato de Repasse Nº. 0329.899-17/2010 de 14/10/2010/
CAMPO GRANDE MS/CAIXA e a Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS
para a execução da obra de drenagem de águas pluviais e pavimentação
asfáltica na Rua Jorge Martins da Silva, nesta cidade de Alcinópolis – MS.
Para a presente Sessão Pública não aludiram quaisquer licitantes interes-
sados, sendo decretada deserta. Posta a palavra, dela ninguém fez uso.
Sendo assim encerrada a Sessão Pública, das quais lavrou-se a presente
ata que, lida e achada conforme, vai assinada por todos.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                PRESIDENTE DA CPL

(a.) LUCIMAR DE SOUSA ROCHA
                                MEMBRO

(a.) LEONAN MIRANDA DA SILVA
                              MEMBRO

PORTARIA Nº 069/2012. DE 11 DE JUNHO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, QUELI CRISTINA DA SILVA, portadora do RG. nº 21.423.137 SSP/
SP e do CPF. nº 311.060.718-24, para exercer o cargo em comissão de AS-
SESSORA II, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento, Adminis-
tração e Finanças do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alci-
nópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado
pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 11 de junho de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 060/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
CONTRATADA: SOTREQ S/A

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de patrulha meca-
nizada – pá-carregadeira, de fabricação nacional, zero hora ano 2012 –
para atender o Contrato de Repasse Nº.0326.922-40/2010/MAPA/CAIXA,
celebrado entre a União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura
e Abastecimento – MAPA, representada pela Caixa Econômica Federal e o
Município de Alcinópolis – MS.

Prazo: Até 31.05.2013.

Vigência: 31.05.2012 a 31.05.2013.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 15 de Junho de 2012 - Ano 28 - Nº 1556 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Valor: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais).

Dotação Orçamentária:
80. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
80.101SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
20.601.0114-1.035 Aquisição de Patrulha Mecanizada
4.4.90.52-00 Equipamentos e Material Permanente
4.4.90.52-23 Equipamentos e Material Permanente

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 31.05.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e SOTREQ S/A.

Alcinópolis/MS, 31 de maio de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO – PMDB

DIRETÓRIO MUNICIPAL DE COSTA RICA (MS)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONVENÇÃO MUNICIPAL ORDINÁRIA

A COMISSÃO EXECUTIVA MUNICIPAL DO PARTIDO DO MOVIMENTO
DEMOCRÁTICO BRASILEIRO – PMDB, do Município de Costa Rica/MS, na
forma do Estatuto partidário e legislação eleitoral vigente, em especial a
Resolução TSE nº. 23.373/2011, CONVOCA:

I) – Os membros titulares e suplentes do Diretório Municipal;
II) – Os parlamentares do partido com domicílio eleitoral no Município;
III) – Os delegados titulares e suplentes eleitos pelas Convenções

Municipais ou Zonais;
IV) – Os membros do Diretório Estadual com domicílio no Município,

a comparecerem à CONVENÇÃO MUNICIPAL a ser realizada no dia 23 de
junho de 2012, das 8h às 12h, no Salão Paroquial da Igreja Matriz Santo
Antônio, sito à Rua Santo Antônio, 228, Centro, Mesa 01, neste Município,
com a seguinte ORDEM DO DIA:

1. – Deliberação sobre coligações partidárias (discussão, aprovação
e nome (s) da (s) coligação (ões));

2. – Escolha do candidato a prefeito e vice-prefeito;
3. – Escolha de candidatos a vereador;
4. – Sorteio dos respectivos números para candidatos a vereador.
5. – Outros assuntos correlatos.

Costa Rica/MS, 14 de junho de 2012.

(a.) PENIDES GARCIA JACINTO
  PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA MUNICIPAL

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO MUNICIPAL

PARTIDO REPUBLICANO – PRP

Pelo presente, são convocados todos os Senhores Convencionais
do PARTIDO REPUBLICANO – PRP do Município de Costa Rica/MS para
se fazerem presentes e participarem da CONVENÇÃO MUNICIPAL, que se
realizará no dia 23 do mês de junho do corrente ano de 2012, com início
às 8:00 horas e término às 12:00 horas, no local denominado Salão Paro-
quial, sito à Rua Santo Antônio, n° 228, Mesa 02, nesta cidade, com a se-
guinte:

ORDEM DO DIA

a) Escolha, por voto direto e secreto, de candidatos do partido, para
concorrerem, às eleições do dia 07 de outubro, aos cargos de prefeito, vi-
ce-prefeito e vereadores à Câmara Municipal;

b) Decidir sobre possíveis coligações com outros partidos;
c) Tratar de outros assuntos relacionados às eleições municipais.

Costa Rica, 14 de junho de 2012.



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 15 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1556 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

(a.) DENIS DE FREITAS MOURA
 Presidente da Comissão Provisória de Costa Rica/MS

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO MUNICIPAL

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO – PSC

Pelo presente, são convocados todos os Senhores Convencionais
do PARTIDO SOCIAL CRISTÃO – PSC do Município de Costa Rica/MS para
se fazerem presentes e participarem da CONVENÇÃO MUNICIPAL, que se
realizará no dia 23 do mês de junho do corrente ano de 2012, com início
às 8:00 horas e término às 12:00 horas, no local denominado Salão Paro-
quial, sito à Rua Santo Antônio, n° 228, Mesa 03, nesta cidade, com a se-
guinte:

ORDEM DO DIA

a) Escolha, por voto direto e secreto, de candidatos do partido, para
concorrerem, às eleições do dia 07 de outubro, aos cargos de prefeito, vi-
ce-prefeito e vereadores à Câmara Municipal;

b) Decidir sobre possíveis coligações com outros partidos;
c) Tratar de outros assuntos relacionados às eleições municipais.

Costa Rica, 14 de junho de 2012.

(a.) AGONCILIO CORREIA BARBOSA
   Presidente da Comissão Provisória de Costa Rica/MS

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO MUNICIPAL

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO – PSD

Pelo presente, são convocados todos os Senhores Convencionais
do PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO – PSD do Município de Costa Rica/
MS para se fazerem presentes e participarem da CONVENÇÃO MUNICIPAL,
que se realizará no dia 23 do mês de junho do corrente ano de 2012, com
início às 8:00 horas e término às 12:00 horas, no local denominado Salão
Paroquial, sito à Rua Santo Antônio, n° 228, Mesa 04, nesta cidade, com a
seguinte:

ORDEM DO DIA

a) Escolha, por voto direto e secreto, de candidatos do partido, para
concorrerem, às eleições do dia 07 de outubro, aos cargos de prefeito, vi-
ce-prefeito e vereadores à Câmara Municipal;

b) Decidir sobre possíveis coligações com outros partidos;
c) Tratar de outros assuntos relacionados às eleições municipais.

Costa Rica, 14 de junho de 2012.

(a.) ANTONIO RODRIGUES OLIVEIRA
   Presidente da Comissão Provisória de Costa Rica/MS

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO MUNICIPAL

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA – PSDB

Pelo presente, são convocados todos os Senhores Convencionais
do PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA – PSDB do Município
de Costa Rica/MS para se fazerem presentes e participarem da CONVEN-
ÇÃO MUNICIPAL, que se realizará no dia 23 do mês de junho do corrente
ano de 2012, com início às 8:00 horas e término às 12:00 horas, no local
denominado Salão Paroquial, sito à Rua Santo Antônio, n° 228, Mesa 05,
nesta cidade, com a seguinte:

ORDEM DO DIA

a) Escolha, por voto direto e secreto, de candidatos do partido, para
concorrerem, às eleições do dia 07 de outubro, aos cargos de prefeito, vi-
ce-prefeito e vereadores à Câmara Municipal;

b) Decidir sobre possíveis coligações com outros partidos;
c) Tratar de outros assuntos relacionados às eleições municipais.

Costa Rica, 14 de junho de 2012.

(a.) EVAIR GOMES NOGUEIRA
  Presidente do Diretório Municipal de Costa Rica/MS

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO MUNICIPAL

PARTIDO DOS TRABALHADORES – PT

Pelo presente, são convocados todos os Senhores Convencionais
do PARTIDO DOS TRABALHADORES do Município de Costa Rica/MS para
se fazerem presentes e participarem da CONVENÇÃO MUNICIPAL, que se
realizará no dia 23 do mês de junho do corrente ano de 2012, com início
às 8:00 horas e término às 12:00 horas, no local denominado Salão Paro-
quial, sito à Rua Santo Antônio, n° 228, Mesa 06, nesta cidade, com a se-
guinte:

ORDEM DO DIA

a) Escolha, por voto direto e secreto, de candidatos do partido, para
concorrerem, às eleições do dia 07 de outubro, aos cargos de prefeito, vi-
ce-prefeito e vereadores à Câmara Municipal;

b) Decidir sobre possíveis coligações com outros partidos;
c) Tratar de outros assuntos relacionados às eleições municipais.

Costa Rica, 14 de junho de 2012.

(a.) JOÃO DE OLIVEIRA SOARES
  Presidente Diretório Municipal de Costa Rica/MS

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO MUNICIPAL

PARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO – PTC

Pelo presente, são convocados todos os Senhores Convencionais
do PARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO – PTC do Município de Costa Rica/
MS para se fazerem presentes e participarem da CONVENÇÃO MUNICIPAL,
que se realizará no dia 23 do mês de junho do corrente ano de 2012, com
início às 8:00 horas e término às 12:00 horas, no local denominado Salão
Paroquial, sito à Rua Santo Antônio, n° 228, Mesa 07, nesta cidade, com a
seguinte:

ORDEM DO DIA

a) Escolha, por voto direto e secreto, de candidatos do partido, para
concorrerem, às eleições do dia 07 de outubro, aos cargos de prefeito, vi-
ce-prefeito e vereadores à Câmara Municipal;

b) Decidir sobre possíveis coligações com outros partidos;
c) Tratar de outros assuntos relacionados às eleições municipais.

Costa Rica, 14 de junho de 2012.

(a.) RENAN RONDON CARRIJO
   Presidente da Comissão Provisória de Costa Rica/MS

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO MUNICIPAL

PARTIDO VERDE – PV

Pelo presente, são convocados todos os Senhores Convencionais
do PARTIDO VERDE – PV do Município de Costa Rica/MS para se fazerem
presentes e participarem da CONVENÇÃO MUNICIPAL, que se realizará
no dia 23 do mês de junho do corrente ano de 2012, com início às 8:00 ho-
ras e término às 12:00 horas, no local denominado Salão Paroquial, sito à
Rua Santo Antônio, n° 228, Mesa 08, nesta cidade, com a seguinte:

ORDEM DO DIA

a) Escolha, por voto direto e secreto, de candidatos do partido, para
concorrerem, às eleições do dia 07 de outubro, aos cargos de prefeito, vi-
ce-prefeito e vereadores à Câmara Municipal;

b) Decidir sobre possíveis coligações com outros partidos;

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2012.
EDITAL Nº. 045/2012.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2012.
DATA DO EDITAL: 14/06/2012.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da sua COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES, nomeada pelo Decreto Municipal Nº. 054/2011 de 19 de agosto de 2011, na forma da Lei Nº.8.666 de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que, na data, horário e local abaixo informados,
fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do tipo EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM REGIME DE EXECUÇÃO
INDIRETA, objetivando a contratação de empresa no ramo pertinente para atender ao Contrato de Repasse Nº.0329.899-17/2010 de 14/10/2010/
CAMPO GRANDE MS/CAIXA e a Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS para a execução da obra de drenagem de águas pluviais e pavimentação
asfáltica na Rua Jorge Martins da Silva, nesta cidade de Alcinópolis – MS., mediante as condições estabelecidas no ATO CONVOCATÓRIO e seus
ANEXOS.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES Nº. 01 E 02
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS – DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SITO À RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, Nº. 633 – CENTRO – ALCINÓPOLIS – MS.
DIA: 03/07/2012.
HORA: 08h00 (Oito) HORAS (MS).
DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Este EDITAL e seus Anexos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no

endereço supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressarcimento da taxa de R$ 100,00 (cem reais), referente aos custos de
reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes a este EDITAL poderão ser obtidas, pelas interessadas, no DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÕES, no mesmo endereço acima no horário das 07h00min às 11h00min, e das 13h00min às 17h00min, ou pelo ou pelo telefone/fax Nº. (67)
3260-1127.

Alcinópolis – MS, 14 de Junho de 2012.  (a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES - PRESIDENTE DA CPL.



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 15 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1556 - costaricaurgente@terra.com.br

c) Tratar de outros assuntos relacionados às eleições municipais.

Costa Rica, 14 de junho de 2012.

(a.) JOSÉ EDSON NARCISO GONÇALVES
  Presidente da Comissão Provisória de Costa Rica/MS

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO – PMDB

DIRETÓRIO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS (MS)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONVENÇÃO MUNICIPAL ORDINÁRIA

A COMISSÃO EXECUTIVA MUNICIPAL DO PARTIDO DO MOVIMENTO
DEMOCRÁTICO BRASILEIRO – PMDB, do Município de Alcinópolis/MS,
na forma do Estatuto partidário e legislação eleitoral vigente, em especial
a Resolução TSE nº. 23.373/2011, CONVOCA:

I) – Os membros titulares e suplentes do Diretório Municipal;
II) – Os parlamentares do partido com domicílio eleitoral no Município;
III) – Os delegados titulares e suplentes eleitos pelas Convenções

Municipais ou Zonais;
IV) – Os membros do Diretório Estadual com domicílio no Município,

a comparecerem à CONVENÇÃO MUNICIPAL a ser realizada no dia 24 de
junho de 2012, das 13:00 às 17:00 horas, na Câmara Municipal de Alcinó-
polis, sito à Avenida Averaldo Fernandes Barbosa, 1.241, Centro, neste
Município, com a seguinte ORDEM DO DIA:

1. – Deliberação sobre coligações partidárias (discussão, aprovação
e nome (s) da (s) coligação (ões);

2. – Escolha do candidato a prefeito e vice-prefeito;
3. – Escolha de candidatos a vereador;
4. – Sorteio dos respectivos números para candidatos a vereador.
5. – Outros assuntos correlatos.

Alcinópolis/MS, 15 de junho de 2012.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
     Presidente da Comissão Executiva Municipal

Decreto Nº. 4.099. De 14 de junho de 2012.

Prorroga o horário especial de funcionamento nas repartições pú-
blicas municipais.

JESUS QUEIROZ BAIRD, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado o horário especial de funcionamento nas repar-
tições públicas municipais, estabelecido por intermédio do Decreto nº
4.086/12 – alterado pelo Decreto n° 4.087/12, até a data de 21 de agosto de
2012.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Costa Rica (MS), 14 de junho de 2012.

(a.) JESUS QUEIROZ BAIRD
                    Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência 02/2012

Processo 1729/2012

Objeto: CONCESSÃO DE USO REMUNERADO PARA EXPLORAÇÃO
E ADMINISTRAÇÃO DOS QUIOSQUES DAS PRAÇAS MANOEL ROMUALDO
GONÇALVES, PRAÇA JOAQUIM NUNES E PRAÇA ANTÔNIA ESMELINA
MARTINS.

O Município de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que encontra-se

aberta a licitação na modalidade acima referida, nos termos da legislação
vigente.

Os interessados poderão obter o edital detalhado contendo as espe-
cificações e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Licitação
a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 centro, nesta cidade de Costa Rica –
MS CEP 79.550-000 fone 0xx67 3247 7000, até o 3º (terceiro) dia anterior a
abertura da referida. A documentação de habilitação e a proposta de preço
deverão ser entregues no dia 19 de julho de 2012 às 08:00 horas na sala
de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, no endereço acima.

Costa Rica – MS, 14 de junho de 2012.

(a.) Tamires Paulina dos Santos Morais
                             Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 71/2012

Processo nº 1727/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso
do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação por
Pregão e seu Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Munici-
pal nº 3.375/2005, Portaria n.º 7394/2012 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/
1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição dos
interessados a licitação objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CON-
SUMO E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, a data para abertura das propostas é 04 de julho de 2012, às
10:00 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal de Costa Rica,
no Departamento de Licitações, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228,
centro. Os interessados poderão obter o edital detalhado contendo as es-
pecificações e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Licita-
ção no endereço acima citado, até 24 (vinte e quatro) horas antes à data
da abertura das propostas.

Costa Rica – MS, 14 de junho de 2012.

(a.) Tamires Paulina dos Santos Morais
                              Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 72/2012

Processo nº 1728/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso
do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação por Pre
gão e seu Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal
nº 3.375/2005, Portaria n.º 7394/2012 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/
1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição dos
interessados a licitação objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS, LETREIRO E
REFORMA DE TOTEN, PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SECRE-
TARIA DE OBRAS, a data para abertura das propostas é 04 de julho de
2012, às 10:00 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal de
Costa Rica, no Departamento de Licitações, sito a Rua Ambrosina Paes
Coelho, 228, centro. Os interessados poderão obter o edital detalhado
contendo as especificações e bases da licitação junto a Comissão Perma-
nente de Licitação no endereço acima citado, até 24 (vinte e quatro) horas
antes à data da abertura das propostas.

Costa Rica – MS, 14 de junho de 2012.

(a.) Tamires Paulina dos Santos Morais
                              Pregoeira

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo nº 906/2012
Pregão Presencial nº 42/2012

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 40 ()QUARENTA SACOS DE 20KG DE SE-
MENTES DE MOMBAÇA PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA RES-
PASTO LEITE E BALDE CHEIO.

O MUNICIPIO DE COSTA RICA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, a quem possa
interessar:

Empresa Participante: CARVALHO AGROPECUÁRIA LTDA ME, inscrita
no CNPJ nº 04.766.899/0001-09.

Empresa Habilitada: CARVALHO AGROPECUÁRIA LTDA ME, inscrita
no CNPJ nº 04.766.899/0001-09.

Empresa Vencedora: CARVALHO AGROPECUÁRIA LTDA ME, inscrita
no CNPJ nº 04.766.899/0001-09, vencedora do item 01.

Costa Rica/MS, 12 de junho de 2012.

(a.) Tamires Paulina dos Santos Morais
                              Pregoeira



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 15 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1556 - costaricaurgente@terra.com.br

Exmo. Sr.
Tabelião do 1º Ofício de registro de Imóveis, Títulos e Documentos, Pessoas Jurídicas e Protestos
de Títulos Cambiais.
Costa Rica – MS

O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Costa Rica, com endereço à Av.
José Ferreira da Costa, 90, neste Município, inscrito no CNPJ n. 03.199.773/0001-37, através de
seu Presidente em Exercício, José dos Reis Pereira, brasileiro, casado, trabalhador rural, portador
da RG nº 216856 – SSP/MS e do CPF nº 357.430.931-72, vem mui respeitosamente, requer o
registro da Ata de Reunião da Diretoria deste Sindicato, realizada no dia 31 de maio de 2012,
referente preenchimento temporário do cargo vacante de Presidente deste Sindicato, tendo em
vista o licenciamento do Sr. Antonio Peres Vergara, para participação como candidato às eleições
municipais de 2012 pelo município de Costa Rica.

N. Termos,
P. Deferimento.

Costa Rica – MS., 05 de junho de 2012.

(a.) JOSÉ DOS REIS PEREIRA
               Presidente em Exercício

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente em Exercício do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Costa
Rica, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, Convoca os Associados (as)
deste Sindicato em condições de votar, para comparecerem à Assembleia Geral Ordinária, a ser
realizada no dia 30 de junho de 2012, na Câmara Municipal de Costa Rica, sita à Rua Ambrosina
Paes Coelho, 190, Centro, nesta Cidade às 8h, em primeira Convocação, com maioria legal, ou
às 8h30min, em segunda e última Convocação, para discutirem e deliberarem a respeito da
seguinte “Ordem do Dia”:

a) – Aprovação da Prestação de Contas da Diretoria do Exercício de 2011, com respectivo
Parecer do Conselho Fiscal.

Costa Rica – MS., 12 de junho de 2012.

(a.) JOSÉ DOS REIS PEREIRA
              Presidente em Exercício

Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais
de Costa Rica – MS

CNPJ: 03.199.773/0001-37
Av: José Ferreira da Costa, nº 90, Centro – Costa Rica – MS

Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais
de Costa Rica – MS

CNPJ: 03.199.773/0001-37
Av: José Ferreira da Costa, nº 90, Centro – Costa Rica – MS


